Andreæ Tricesio peculiare fuit et proprium ut, quum antiquas recentioresque linguas et præsertim hebraicam calleret, idemque hæreticis fallaciis, ut multi tempore illo Poloni, captus, Hussitarum partes sequeretur, theologicas controversias versibus init et plurima catholicae fidei odio insignia composuit carmina, multaque præterea laudativa epigrammata atque insuper elegias de carminibus eo tempore editis.

Joannes Cochonovius, clariore famâ multoque præstantiore ingenio præditus, inter Polonus poëtas polonicè scribentes maximus habetur; quippè qui primus

1. Wisniewski, *Histoire de la littérature polonaise*, t. I<sup>r</sup>, p. 237.

polonicis versibus operam dedit patriamque summo studio dilectam impigrè carminibus concelebravit. Latinos tamen versus admodum juvenis, quum in Italiā Galliamque peregrinaretur, composuit, polonicis non omnino impares, quibus ad imitationem antiquorum poëtarum, Tibulli videlicet et Flacci, haud infeliciter se contulit. Lyricis præsertim eminuit : editis scilicet odis *ad Puknejsiensem Conventum et ad Concordiam*<sup>1</sup>, epithalamioque in nuptias Joannis Zamoscii et Griseldis Battoreæ composito, quod à regiis musicis ad lyram decantatum ferunt. Elegias insuper, æmulatus Petrarcae, condidit, voluptatum illecebris, Italico seu epicureo more, concelebrandis unicè deditus. Quod ex ipso exaudias licet :

- Bella instant patriæ : nūm nos quoque bella sequemur,  
    » Et dabimus duræ nomina militiæ?
- Illos bella juvent, quos auri cuncta domantis  
    » Gemmarumque fames imperiosa tenet;
- Me parvo assuetum, lituis procul et procul armis,  
    » Ad patrios fas sit consenuisse lares,
- Igne ubi extincto lucet focus, agricolamque  
    » Ubere solatur messe benigna Ceres.
- Hic me vel vites, vel mollia poma serentem  
    » Inveniat miles, perdomito hoste ferox,
- Qui mihi sanguineas, plena inter pocula, pugnas  
    » Narret, et effusa castra relicta fugâ,
- Oppidaque et summis dejectas montibus arces,  
    » Et tot cæsa et tot millia capta virûm.
- Ipse, tenens veteri spumantia cymbia Baccho,  
    » Excipiam tacitus fortia facta viri.
- Attoniti stabunt vernæ surdasque ministro  
    » Percutient aures verba vocantis heri<sup>2</sup>. »

1. Vide : *Cochanovii Lyricorum librum*. Lazar Andrea typis, 1580, 4°; et Petricovii, 1612, 4°.

2. Vide Elegiam xm, libro cui titulus : *Cochanovii Elegiarum*

Eodem carmine in amicæ Doridis laudes effunditur, ejusque agrestium laborum se comitem futurum exoptat, distichis elegantissimis et antiquum planè redolentibus idyllium :